
Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, sEgundA-fEIrA, 12 dE AbrIl dE 20215825DIÁRIO OFICIAL   No50

GOIATINS

AVISO DE LICITAçÃO 
CANCELADA

A Prefeitura Municipal de Goiatins - TO, avisa aos interessados 
que a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP 05/2021 que 
estava com a data de Abertura prevista para o dia 07 de abril de 2021 às 
08h00min, na sala de licitação na sede da Prefeitura Municipal, sito na 
Praça Montano Nunes, Nº 01, CEP: 77.770-000, Centro, Goiatins -TO.  
Objeto: Registro de Preços pelo período de 12 (doze) meses para a 
contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de 
obras de construção e reformas predial em regime de diárias para atender 
as demandas da Prefeitura Municipal de Goiatins e demais Fundos 
Municipais, tais como: Fundo Municipal de Saúde, de Educação e de 
Assistência Social FOI CANCELADA, uma nova licitação será publicada 
em breve. Conforme o edital e anexos. Maiores informações pelo telefone: 
(63) 3469-1494, e-mail: pmgoiatinslicitacao@gmail.com.

AVISO DE LICITAçÃO

A Prefeitura Municipal de Goiatins - TO, avisa aos interessados 
que realizará licitação pública na modalidade Pregão Presencial  
SRP 06.2021. Abertura dia 23 de abril de 2021 às 08h00min, na sala de 
licitação na sede da Prefeitura Municipal, sito na Praça Montano Nunes, 
Nº 01, CEP: 77.770-000, Centro, Goiatins - TO. Objeto: Registro de 
preço pelo período de 12 (doze) meses para eventual e futura aquisição 
de pneus e câmaras de ar e outros para atender as demandas junto ao 
executivo Municipal de Goiatins e aos demais Fundos; Saúde, Educação 
e Assistência Social. Maiores informações pelo telefone: (63) 3469-1494, 
e-mail: pmgoiatinslicitacao@gmail.com.

Goiatins - TO, 09 de abril de 2021.

Manoel Natalino Pereira Soares
Prefeito

FunDO munICIpAL DE ASSISTÊnCIA SOCIAL

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREçOS Nº 002/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2.021 

PROCESSO ADmINISTRATIVO Nº 02/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
GOIATINS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de Direito Público Interno, 
inscrita no CNPJ sob o nº 12.531.807/0001-30. Objeto: “Registro de Preços 
pelo período de 12 (doze) meses para eventual aquisição de Combustíveis 
em geral, derivados e serviços de troca de óleo”. CONTRATANTE: 
Fundo Municipal De Assistência Social De Goiatins. CONTRATADA: 
CAVALCANTE E MATOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o  
nº 06.335.260/0001-02 foi à detentora dos seguintes Lote I (itens: 01, 02, 
03) no valor total: R$ 72.900,00 (setenta e dois mil e novecentos reais) e 
Lote II (itens 01 e 02) no valor total de R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil), 
Valor global Registrado: R$ 166.900,00 (cento e sessenta e seis mil, 
novecentos reais). Vigência: 12 (Doze) meses. Assinatura dia 29/03/2021.

Goiatins/TO, 09 de abril de 2021.

Ana Reis Lopes da Silva
Gestora FMAS

OLIVEIRA DE FÁTIMA

FunDO munICIpAL DE SAÚDE

ATO AVISO DE LICITAçÃO
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREçO Nº 003/2021

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Oliveira de Fátima - TO,  
torna público que fará realizar no dia 26 do mês de Abril de 2021 às 09:00 
horas na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, Visando 
a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais 
odontológicos para o Fundo de Saúde de Oliveira de Fátima.

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 
07:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br.

LEANDRO DIAS DA SILVA
Pregoeiro

SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS

TERmO DE CANCELAmENTO
PROCESSO ADmINISTRATIVO 

Nº Pm 0162, FmS 164, FmE 163/2021
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 08/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins sob  
nº CNPJ: 01.634.030/0001-12, torna público que ao analisar detidamente 
os autos do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 008/2021, que diz 
respeito a futuras prestação de serviços de lava jato junto aos veículos de 
frota municipal da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins 
e demais órgãos, foi detectada a ocorrência de erros que impedem a 
realização do certame.

Diante do exposto, com base no princípio da autotutela, 
buscando evitar possíveis prejuízos ao erário público ou a particulares, 
resolvemos cancelar o Processo Licitatório mencionado em atendimento 
a recomendação do TCE/TO, ficando assim a providência da republicação 
em uma data oportuna.

Santa Terezinha do Tocantins/TO, 09 de abril de 2021.

ERASMO MIRANDA DE SOUSA
PREGOEIRO

PUbLICAçÕES PARTICULARES

EDITAL DE COmUNICAçÃO

O Sr. Carlos Manoel de Andrade inscrito no CPF nº 993.068.168-04,  
torna público que requereu ao Instituto de Natureza do Tocantins - 
Naturatins, a Autorização de Exploração Florestal (AEF), Declaração de 
Uso Insignificante (DUI), Licença Prévia (LP), Licença de Instalação(LI) 
e Licença de Operação (LO) para a atividade de pecuária na propriedade 
Fazenda Andrade I e II - Parte do Lote 15 (Lot. Água Fria) em Itacajá, 
Tocantins. O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA 
nº 237/1997 e Resolução COEMA nº 007/2005, que dispõem sobre o 
Licenciamento Ambiental da atividade.

EDITAL DE COmUNICAçÃO

CERÂMICA MAO FORTE EIRELI, CNPJ: 30.597.302/0001-50, 
torna público que requereu ao NATURATINS: Licença Prévia, Licença 
de Instalação e Licença de Operação para atividade de INDÚSTRIA DE 
CERÂMICA na ROD. TO 373, FAZENDA ALFA, Lote 30-B, Zona Rural, 
município de ALVORADA/TO. O empreendimento se enquadra nas 
Resoluções CONAMA nº 001/86 e 237/97 e COEMA 007/2005, referente 
ao Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COmUNICAçÃO

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DE MONTE SANTO 
- COOPERSANTO, CNPJ nº 02.515.177/0001-56, torna público que 
requereu ao INSTITUTO NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS, 
a Renovação da LO 4211-2018, na Faz Água Fria, parte da Faz Pioneira, 
Zona Rural de Monte Santo - TO. O empreendimento se enquadra nas 
Resoluções CONAMA Nº 010/09 e COEMA Nº 07/05.

EDITAL DE COmUNICAçÃO
.
O Sr. Edmar Virgílio de Paiva, inscrito no CPF Nº 349.126.901-63,  

torna público que requereu junto ao NATURATINS: As Licenças (Prévia, 
Instalação e Operação) para a atividade de Bovinocultura, na Fazenda 
Barreirinho I e II em Guaraí - TO. O empreendimento se enquadra nas 
Resoluções CONAMA 001/86 e 237/97 e COEMA 007/2005, referente ao 
Licenciamento Ambiental deste tipo de atividade.

EDITAL DE COmUNICAçÃO

A Senhora IDELMA PIRES MESSIAS, CPF nº 147.897.601-20,  
torna público que requereu junto ao Instituto Natureza do Tocantins - 
NATURATINS, a Licença Prévia para atividade de Pecuária Extensiva, 
a ser realizada na Fazenda Barra do Rio Vermelho, localizada na Zona 
Rural do município de Novo Acordo - TO. O empreendimento se enquadra 
nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e 237/97.


